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Prefeltura Municipal da Estanma Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sdo Paulo

Oficio n°. 035/2019-GAP

Paraguagu Paulista-SP, 18 de janeiro de 2019.

O Farssuaty Faulisis

A Sua Exceléncia o-Senhor
Sérgio Donizete Ferreira
Presidente da Camara Municipal

" Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguagu Paulista-SP

Assunto: Encammha o PrOJeto de Lei n® ! )QI2019
Senhor Pres:dente

Encaminhamos a apreciagédo dessa egrégia Camara Municipal o referido
Projeto de Lei e sua justificativa, que “Dispde sobre autorizagdo para abertura de
crédito especial ao Orgamento Programa 2019, no Departamento de Obras e
Servicos Publicos e Departamento de Saude/Fundo Municipal de Saude, para
atendimento do projeto e atividade que especifica (Convénios n° 1461, 1462, 1720
e 3420/2018)". ‘

Considerando que se tratam de dotagdes orgamentarlas para convénios,
as quais devem ser viabilizadas com urgéncia, ainda neste més, sugerimos a
Vossa Exceléncia, se possivel for, que seja convocada sessdo extraordinaria para
apreCIagao e aprovagao desta propositura. :

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, antecipamos agradecimentos e
“apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta considerac&o.

Atenciosamente. . .

~ ALMIRA RMS

ARG/AMM/kes
OF
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Prefeltura Mun|c1pal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista -
Estado de Sao Paulo

" JUSTIFICATIVA
PrOJeto de Lei n°. 034 de 17 de janeiro de 2019.

Senhor Presidente e Nobres Ver_éadores:

Encaminhamos a apreciacdo e deliberacdo dessa egrégia Camara
- Municipal o presente Projeto de Lei, que “Dispde sobre autorizagéo para abertura de
crédito especial ao Orgamento Programa 2019, no Departamento de Obras e
Servigos Publicos e Departamento de Salde/Fundo Municipal de Saude, para
atendimento do projeto e atividade que especnflca (Convénios n°s 1461, 1462 1720
e 3420/2018)".

Esta propositura visa obter autorizagéo para abertura de crédito especial
de R$ 926.897,25 (novecentos e vinte e seis mil oitocentos e noventa e sete reais e
vinte e cinco centavos), ao Orgamento Programa 2019, conforme classificagdo do
Anexo | '

O crédito sera aberto no Departamento de Obras e Servigos Publicos e
Departamento de Sautde/Fundo Municipal de Saude, para atendlmento do prOJeto e
atividade que especifica: :

| - Projeto 1005, Pavimentagéo, GUIaS e Sarjetas, pagamento de
" despesas com obras e instalagées do: v

' a) Convénio n° 1461/2018 — Emenda Parlamentar do Deputado Estadual
Enio, Tatto — Codigo Demanda n° 2018.029.015- 5 = Objeto Infraestrutura
Urbana/Recapeamento, no valor de R$ 141.488,63 (cento e quarenta um mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e trés centavos), sendo R$ 100.000,00
(cem mil reais) de repasse estadual (Fonte 02) e R$ 41.488,63 (quarenta um mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e tres centavos) de contrapartida do
MunlCIplo (Fonte 01); : :

b) Convénio n° 1462/2018 Emenda Parlamentar do Deputado Estadual

‘Abelardo Camarinha — Cédigo Demanda n° 2018.095.037-8 — Objeto Infraestrutura

Urbana / Recapeamento, no valor de R$ 114.766,13 (cento e quatorze mil

setecentos e sessenta € seis reais e treze centavos), sendo R$ 100.000,00 (cem mil |

. reais) de repasse estadual (Fonte 02) e R$ 14.766,13 (quatorze mil setecentos e
sessenta e seis reais e treze centavos) de contrapartida do Municipio (Fonte 01);

c) Convénio n° 1720/2018 — Emenda Parlamentar do Deputado Estadual
Geraldo Cruz - Cédigo Demanda n°® 2018.239.020-1 — Objeto Infraestrutura /
- Ampliagéo do Sistema de Drenagem do Jardim das Ollvelras no valor de R$
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
: Estado de Sao. Pa‘u,lo

150.642,49 (cento e cinquenta mil seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e
nove centavos), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) de repasse
estadual (Fonte 02) e R$ 642,49 (seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e
nove centavos) de contrapartida do Municipio (Fonte 01); -

Il - Atividade 2024, Implementacdo UBS, pagamento de despesas com
material de consumo do Convénio n° 3420/2018 (Plano de Trabalho n® 9618 — NIS
" Processo 9902), inserido no SANI (Sistema Integrado de Apoio a Gestdo da
Coordenadoria de Gestdo Orgamentaria e Financeira da Secretaria da Saude),
liberado pelo Governador do Estado de S&o Paulo, Objeto Custeio, no valor de R$
' 520 000,00 (quinhentos e vinte mil reais) de repasse estadual (Fonte 02).

O crédito destinado ao Projeto 1005 foi aberto no Orgamento 2018
conforme autorizagéo da Lei Municipal n° 3.194, de 24 de abril de 2018. Por se tratar
de emendas impositivas e 2018 ser ano eleitoral, os recursos relativos s6 foram
liberados no final de 2018, sendo necessaria a abertura do crédito no Orgamento
2019. :

O credito destinado a Atividade 2024 foi aberto no Orgamento 2018,
conforme autorizagao da Lei Municipal n® 3.219, de 14 de agosto de 2018. O nimero
provisoério do Convénio na ocasiéo era 1.494/2018. Por ser ano eleitoral, os recursos
relativos s foram liberados no final de 2018 sendo necessaria também a abertura
do credlto no Orcamento 2019.

O crédito destinado ao Projeto 1005 e Atividade 2024 sera coberto com
recursos provenientes do excesso de arrecadagdo e da anulagéo parcial ou total de
dotagoes conforme classificagao constante do Anexo Il

Por- conta do crédito, ora aberto, fica alterada a Programagao '
Orgamentaria da Despesa do Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n°
6.375, de 3 de janeiro de 2019. :

Posto isto, considerada a urgéncia e relevancia da matéria, soIICItamos 0s
bons préstimos de Vossa ExcelenCIa e dos Nobres Vereadores na -apreciagdo e
votacao desta propOSItura

Atenciosamente.
' A‘LMIRA RI RMS

Pref
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Prefeitura Mun|c1pal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI N°. ()03 DE 17 DE JANEIRO DE 2019

Dispbe sobre autorizacdo para abertura
de crédito especial ao Orgamento
Programa 2019, no Departamento de
Obras e Servigos Publicos e
Departamento de Salde/Fundo Municipal
de Saude, para atendimento do projeto e
atividade que especifica (Convénios n°
- 1461, 1462, 1720 e 3420/2018).

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
| APROVA: ' |

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
926.897,25 (novecentos e vinte e seis mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte e
cinco centavos), ao Orgamento Programa 2019, conforme classificagéo do Anexo |.

_ Paragrafo - Gnico. O crédito séra aberto no Departamento de Obras e
Servigos Publicos e Departamento de Satide/Fundo Mummpal de Saude, para os
seguintes projeto e atividade:

I - PrOJeto 1005, Pavimentagdo, Guias e Sarjetas pagamento de
despesas com obras e instala¢des do:

a) Convénio n° 1461/2018 — Emenda Parlamentar do Deputado Estadual
Enio Tatto — Coédigo Demanda n° 2018.029.015-5 — Objeto Infraestrutura
Urbana/Recapeamento, no valor de R$ 141.488,63 (cento e quarenta um mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e trés centavos), sendo R$ 100.000,00
(cem mil reais) de repasse estadual (Fonte 02) e R$ 41.488,63 (quarenta um mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e tres centavos) de contrapartida do.
Municipio (Fonte 01);

b) Convénio n° 1462/2018 — Emenda Parlamentar do Deputado Estadual
Abelardo Camarinha — Cédigo Demanda n® 2018.095.037-8 — Objeto Infraestrutura
Urbana / Recapeamento, no valor de R$ 114.766,13 (cento e quatorze mil
setecentos e sessenta e seis reais e treze centavos), sendo R$ 100.000,00 (cem mil
~reais) de repasse estadual (Fonte 02) e R$ 14.766,13 (quatorze mil setecentos e
~ sessenta e seis reais e treze centavos) de contrapartida do Municipio (Fonte 01);
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Prefeltura Mummpal da EstanCIa Turistica de Paraguacu Paullsta
' Estado de Sao Paulo

Projeto de Lein® ___ » de 17 de janeiro de 2019 i e U ......... Fls. 2 de 3

c) Convénio n°® 1720/2018 — Emenda Parlamentar do Deputado Estadual
Geraldo Cruz - Cédigo Demanda n°® 2018.239.020-1 — Objeto Infraestrutura /
Ampliagdo do Sistema de Drenagem do Jardim das Oliveiras, no valor de R$
150.642,49 (cento e cinquenta mil seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e
nove centavos), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) de repasse
estadual (Fonte 02) e R$ 642,49 (seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e
nove centavos) de contrapartlda do Municipio (Fonte 01);

II-" Atividade 2024}, Implementagao UBS, pagamento de despesas com
material de consumo do Convénio n° 3420/2018 (Plano de Trabalho n° 9618 — NIS
Processo 9902), inserido no SANI (Sistema Integrado de Apoio a Gestdo- da
Coordenadoria de Gestdo Orgcamentaria e Financeira da -Secretaria da Saude),
liberado pelo Governador do Estado de S&o Paulo, Objeto Custeio, no valor de R$
520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais) de repasse estadual (Fonte 02).

Art. 2° O crédito sera coberto com recursos provenientes do excesso de
arrecadagéo e da anulagéo parcial ou total de dotagdes, conforme classificagéo
constante do Anexo Il '

“Art. 3° Fica alterada a Programagéo Orgamentarla da Despesa do
Mun|C|p|o estabelecida pelo Decreto Municipal n°® 6.375, de 3 de janeiro de 2019.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo. )

' Estancia Turistica de Paragﬁagu Paulista-SP, 17 de janeiro de 2019.

v

ARG/AMM/ammm
PLO
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Estado de Sao Paulo
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ANEXO 1 .
02 04 02 DEPTO DE OBRAS — LOGRADOUROS PUBLICOS '
731 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAQ, GUIAS E SARJETAS 100.000,00
4.4.90.51.00 " - OBRAS E INSTALACOES
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 . - 226 INFR URBANA - EMENDA ENIO TATTO
732 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAQ, GUIAS E SARJETAS 41.488,63
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
01 , TESOURO
100 226 INFR URBANA - EMENDA ENIO TATTO
733 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS 100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALA(:OES :
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
‘ 100 227 INFR URBANA - EMENDA DEP ABELARDO ‘
734 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS 14.766,13
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES '
01 TESOURO '
100 227 INFR URBANA - EMENDA DEP ABELARDO
735 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS 150.000,00
4.4.90.51.00 . OBRASE INSTALAQC)ES
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 228 INFR URBANA - EMENDA DEP GERALDO
736 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACGCAO, GUIAS E SARJETAS 642,49
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
01 . TESOURO
100 228 INFR URBANA - EMENDA DEP GERALDO
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA
737 10.301.0017.2024.0000 IMPLEMENTAGAO UBS 520.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO '
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
301 007 CONVENIO N° 3420/2018
TOTAL CREDITO ESPECIAL ) . ) : - 926.897,25
ANEXO I
Fontes de Recurso
02 00 ‘ 870.000,00
Subtotal Excesso de Arrecadagdo R$ _ . , 870.000,00
02 04 02 DEPTO DE OBRAS - LOGRADOUROS PUBLICOS
99 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTAGAO, GUIAS E SARJETAS -56.897,25
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
01 TESOURO
110 000 GERAL
Subtotal Anulagdo R$ -56.897,25
TOTAL EXCESSO E ANULAQAO R$ 926.897,25
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Secretaria de Estado da Saude ‘ ~
Plano de Trabalho

INSTITUICAO PROPONENTE

. Nimzro do FT: 9618 NIS Processo: 9902 : : : v
Orglo/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA ) )
CHP): 44,547.305/0001-93
Endercco: Rua Pofidélio Simdes, né $33 Namero: §33 -
, Municiplo: Pafaguacy Paulista CEP: 19700000
Telzfone:
Email: ga_blnete@eparaguacu.sp.gov.br .
Conta Corrente: Banco: 001 Agéncia: 00105 Nimero C/C: 000302503 Praca de Pagamento: Paraguagu Paulista -
Declaramos que esta Conta Corrente serd exclusiva para o recebimento do recursg.

RESPONSAVEIS PELA INSTITUICAD

CPF Nome da Pessoa . Fungao ' Cargo Email

110.722,998-79  ALMIRA RIBAS GARMS Auteridade Beneficidrio . Prefeito ‘gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

CONTEXTO DA INSTITUIGAO

,

MISSAO . .

O Departamento Municipal d: Salde tem como missdo ¢ compromisso com a comunidade, fornecer atendimento integral e permanente aos cidad3os, para isso organiza e amplia o
acesso democritico de acordo com as necessidades de cada usudrio. Pro:ura qualificar os servigos e garantir o cuidado Integral destes que utilizam o Sistema Unico de Saide - SUS
- em todos os ciclos de vida, do nascimento 3 tercelra idade, trabalha em rede com % adminlistragdo, demais Departamentos e entidades do municipio. A Rede de Satide do municipio
de Paraguagu Paulista ¢ formada por : 3 Unidades Basicas de Saude;8 Unidades de Saude da Estratégia Salude da Familia;1 CEQ- Centro de Especialidades Odontologicas; 1 Unidade
de Atendimento & Mulher; 1 Academia da Sadde; 3‘Unidades de Sadde de Estratégia Saude da Familia com Salde Bucal; 1 Farmacta de Manipulagdo;2 Farmacias dispensadoras de
medicamentos; 1 Central de Regulagdo; 1 Unldade de Avaliagio ¢ Contmle 1 Centro de Atengdo Especializado- SAE; 1 Vigitincia Sanltana 1 Vigilancia Epidemioldgica; CAPS- Centro de
Atengaa Psicossocial; 1 Centro de Satde;1 Pronto Atendimento Municipal;1 Hospital Filantrépico conveniado ao SUS - Santa Casa e 1 Base Descentralizada do SAMU Regionat

.

HISTORICO
A Estancia Yuristica de Paraguacu Paulista tem suas origens histdricas na localidade conhecida, na ¢época, como ‘Conceicdo de Monte Alegre, (undada por losé Teodoro de Souza, que
em 1873 faz a doagdo de reas de 193 hectares para.a fundacdo de um novo patrimdnio, marcando assim a chegada dos primeiros povoadores. Em 1891, Conceigdo de Monte
Alegre foi elevada a categoria de distrito, cujo territério se estendia entre os rios Paranapanema e Peixe, até as barrancas do ria Parana. José Teodoro Filho, Manoel Pereira Alvim,
José Antonio de Paiva, foram os primeiros pavoadores da regido e se instalaram nas margens do Ribeirdo Alegre ¢ Rio Sdo: Matbeus, pasteriormente foram seguidos pelas familias

. Moreira, Carvalho, Vieira entre outras. A ocupag3o nio fol pacifica, houve choques, alguns deles extramamenteé violentos, ocorreram entre os pioneiros vinos de Minas Gerais ¢ os
habitantes da regiao, os indios Calgangs Foi a partir de 1910 que Domingos Paulino Vietra ~ conhecido como Minguta - realizou o loteamento de suas préprias terras em torno da
estagdo de Monte Alegre e que ficou conhecida como Moita Bonita ¢ ficava distante cerca de seis'quilémetros da localidade de Concelgdo de Monte Alegre. Moita Bonita, nome qQue se’
atribui.como o primeiro nome dado & nossa cidade ndo corresponde propriamente 20 nicleo urbano que viria a ser mais tarde Paraguagu Paullsta um pouco mais acima deste ponto
de referéncia ~ Moita Banita - um pequeno bosque iocalizado no meio de um campo a cerca de 400 metros do que depols e até hoje esta instalada a estagho ferrovidria. Em 1916 o
trafegqferrovnano é aberto, o que possibilitou o desenvalvimento das propriedades rurais e, por consequéncia, de toda a produgiio agricola, expandindo, de forma sxgmflcatlva, as
areas cultivadas e, dessa forma, atraindo novos povoadores, novas familias, provocando assim um rapido crescimento demogrifico e econdmico do novo povoado,.Com toda esta
franca expansdo em todas as dreas, em 30 de dezembro de 1924 torna-se unidade politico-administrativa indepqndente com a sua elevagdo b categoria de municipio, tendo. sido
instalado em 12 de margo de 1925. Em 5 de margo de 1997, gragas a visdo idealista e moderna do prefeito Carlos Arruda Garms, Paraguacgu Paulista é transformada em Estancia
Turisu'ca, através.da Lei Estadual 9.646 sancionada pelo saudoso governador Mario Covas. Atualmente o municipio conta com populagdo estimada 45.255 pessoas.

QUALIFICAGAO DO PLANO DE TRABALHO : -

Qbjeto: CUSTEIQ .
CUéTEIO' (aquisigdo de faterial de consumo e insumos) : 1- Material de enfermagem: R$228.000,00 2- Material odontolégico: R$30.000,00 3- Material de Ilmpeza ‘R$24.000,00 4-
Material de escritério: R$18.000,00 5- Fraldas: Rs 46.000,00 6- Suplementos alimentares: R$174.000,00 :
Objetive .
O recurso de custeio serd destinado para aquisigdo de insumos e materiais de consumo, de Forma a suprir as necessldades das Unidades e Servn;os de Satide , visando & qualidade
e eficiéncia no atendimento do Sistema Unico de Sadde SUS nas. Unidades de Satde do municipio de Paraguagu Paulista. Dotar as umdades de infraestrutura ngcessaria é -
fundamental para modernizar e qualificar o atendimento 4 populagdo, de modo acolhedor e humanizado, para tanto faz-sc ne:essano a ampliagdo de investimentos na rede de
saude mumcnpal sus nas Umdadcs de Sadde do municipio de Paraguagu Paulista. . - .
* Justificativa ?
"Com a solicitagdo de recursos para custelo temas como justificativa, manter os atendimentos prestados aos usuérlos SUS de forma lnlnterrupta e com.qualidade. Considerando a
necessidade, de qualificar o processo de organizagdo e gestdo das -agles ¢ servigos do SUS, assim como de fartalecer os compromlssos e responsabilidades sanitarias dos servigos
ofertados por meio das Unidades de Saide este recurso vem contribuir, para estruturaciio e o fortalecimento da assisténcia & saude mummpal contribuindo para a continuidade das
agBes e servigos ofertados. Desta forma, propde se que a melhoria da estrutura fisica das Unldades de Saude venha de encontro com as necessldades tendo como principal objetivo
prover a infraestritura adequada aos trabalhadores e a populagdo usudria da Sadde. Com a sohcntagao de recursos para custelo-temos como justificativa, manter os atendimentos
prestados aos usuarios SUS de forma ininterrupta e com qualidade. Consideréndu 2 necessidade, de qualificar o processo de organizacio ¢ gestdo das agBes e servigos do SUS,
assim como . de fortalecer os compromi e resp ilidades sanitdrias dos servigos ofertados por meio das Unidades de Salide este recurso vem contrlbd[r, para estruturagdo e o
fortalecimento da assisténcia d saldde miunicipal contribuindo para a continuidade das a¢des e servigos ofertados, Desta forma, propde se que a melhoria da estrutura fisica das R
Unidades de Salde venha de encontro com as necessidades teng\o como principal objetive prover a infraestruturo adequada aos trabalhadores e a populagdo usudria da Saude.

METYAS A SEREM ATINGIDAS i\

. |~Metas Qualitativas - -
Atingir = 90% o indice de satisfagio dos usuarios entre “Bom e Otimo” aes usudrios do SUS,
AgBes para Alcance: aAplicar pesquisa de satlsfagdo para os paclenLg.s atendidos nas Unidades e servigos de saude da rede munlicipal de sabde do munlc:plu de |
Paraguacu Paulista. '
Situagdo Atual: gervigo SUS oferlados €Om recursos proprigs. .
Situagdo Pretenidida’ Atinglr = 90% o indice de satisfago dos usudrios entre "Bom e Otimo*” aos usuérios do SUS.
Indgicador de Resultade: Nou ge questionarios de avaliagio com “Bom e Olimo” /NO de questiondrios Aplicados X100.

—Metas Q itativas )
Real 10,222 dim os/més e 6,981 procedi s bul iuls/m& correspondendo de alcance da produgio. . )
AgBes para Alconce: yeilizar o recurso de matérial de consumo e prestacdo de servigo para realizar 10.222 atendimentos/més e 6.981 procedimentos ambulatoriais/més
correspondendo de alcance da produgdo, Verificar a proporgdo de alcance da produgdo para os agrupamentos pactuados no plano municipal de
salde.

Sitvagde Atualr A guantidade dos servigos rcalizados s3o mantidos com ricursos proprios.

Sttuasio Pretendide: Realizar 10:222 atendimentos/més ¢ 6.981 procedimentos ambul orials/més corr dendo de alcance da produgdo.

Indicador de Resultado: produciio relativa s internagdes e procedimentos ambulatoriais x 100 Quantidade pactuada dos agrupamentos.

7 N - .
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‘ - Secretaria de Estado da Satde
Plano de Trabalho

ETAPAS OU FASES DE EXECUCAO  ° : ’ : i

Ordam  Elapa ) ‘ * Duragio  Deserigdo.
1 COTAGAO ) . 15 Pesquisa e cotagio
' . .
2 LICITAGAO . . . 0 Abertura e Encerramento do Processo Licltatsrio.
3 - AQUISICAQ DE MATERIAL DE ENFERMAGEM : [ AQUISIGAD DE M_ATERII:L DE El\‘lF-ERMAGEM
4 CUSTEIOQ - MATERIAL ODON'TOLOGICO ) . ' 0 . CUSTEIQ - MATERIAL ODONTOLOGICO
5 CUSTEIO - MATERIAL, DE/LIMPE’ZA ' V L 0 ! CUSTEIC - MATERIAL DE LIMPEZA
6 CUSTEIO - MATERIAL DE ESCRITORIO ) 0 CUSTEIO - MATERIAL DE ESCRITORIO ) .
8 ) custxo - AQUISIGAO DE FRALDAS ) i cus‘rélo - AQUISIGAC DE FR‘ALDAS
9 CUSTEIO - AQUISIC;O DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 0 AQU!SIS;‘.\O DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES .
PLANO DE APLICAGAO DE RECURSOS FINANCEIROS ' v . v ) ) , 7 - )
Ord;m Natureza Tipo/ijeta Aplicagéo ’ : 7 . Proponente Y% . Concedente A
. 1 CUSTEIO Material ' CUSTEIO- MATERIAL DE EI\IXFERMAGEN'I ' . . 0,00 0,00 YZZB.O,DO,()O 43,84
2 CUSTEIO ~ Material N MATERIAL.ODONTOLOGICG 0,00 0,00 ‘ 30.000,00 5.76
3 . CUSTEIOQ 7 Material : ' CUSTEIO - MATERIAL Dé LIMPEZA ’ . 0,00 - 0,00 24:000,00 . 4,61
4 . CUSTEIO . Material ' ' MATERIAL DE ESCRITORIO ' . N 0,00 0,00 "18.000,00 j 3‘,46
6 CUSTEIO Material ) ' o AQUISICAO DE FRALDAS - . ‘ : 0,00 0,00 46.000,00° 8,84
. ‘7 CUSTEIO » Material CUSTEIO - SUPLEMENTOS ALIMENTARES ’ . 0,00 » 0,00 L74.00U,00 33,46

0,00 0,00 | 520.000,00 99,97

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Parcela - Valor Yo Propenente % Concedente % Total Desembolsn
1 -520.000,00 100,00 ° 0,00 0,00 _ 520.000,00 99,97 520.000,00
/520.000,00 100,00 : 0,00 " 0,00 520.000,00 99,97 520.000,00

PREVISAQ DE EXECUGAO
N . . . .

inicto; +A partir da data de assinatura do Ajuste : !
Térmno: 31/12/2018 ‘

DECLARAGAOD

Na qualidade de representante legal do proponente, DEtLARO, para fins de prova junto-a Secretaria de Estado da Saﬁde, que na existéncia de débito em mora ou situagio de
inadimpléncia com a tesouro ou qualquer érgdo ou Entidade da Administragdo que impeca a transferéncla de recursos oriundos de dotagdes consignadas nos orcamentos deste Pader,
na forma de Plano de Trabalho, esta municipalidade estara a disposi¢do para regularizar com-a maior brevidade possivel, .

X E b

!

ASSINATURAS DIGITAIS . ) v

Data Assinatura CPF Nome‘da Pessoa | Entidade ’ . Cargo
. ' " " = . . Coordenador de
@ 06/07/2018 029.139.048-07 Elolsp Vieira Assungdo Filtho CGOF - Coordenadoria de Gestdo Orgamentaria ¢ Financeira Gabinete
@ 06/07/2018 021.229:298-63 *  Antonia Rugolo Junior SES/GABINETE - Gabinete do Secretérib‘ Diretor Presidente
@ © 06/07/2018 110.722.998-79 ALMIRA RIBAS GARMS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA - Prefeito
. e
Rlano de Trabalho emitido pelo sistema SANI-SES/SP, | . i

» - N . ,

Sistema SANI - Documento Digital - Au(er{li‘cacﬁo: informe o cddigo 98025525047201844590 em wwvs,sani saude.sp.gov.br 3 Pag. 2/2




08/012019 - - - o . SANI- SES/SP’

SPPorial * SPCidaddn  SPGoveno'  §P Sadde  Portal do Conveaniado ’

Home " Apoio Beneficiario Convénios Assinaturas

~Gestdo do Convénio

Conveniado: 44,547.305/0001-93 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAGU PAULISTA (Prefeitura Municipal)
! Convénio: 3420 Vigéncia: 06/07/2018 a 31/12/2018 C
" Objeto: CUSTEXO - MATERIAL DE CONSUMO _

Unidade: DRS MARILIA < DRS IX - Marilia ;

Convénio Conveniado Documentagéo Diligéncias Plano Trabalho'(l) ’ Documentos Pagamentos Adlitivos Pfestagéo Conta_
Objeto do Convénio . T : ‘
: o Aplicagbes do Plano de Trabalho
Objeto R
Emendas Parlamentares’ ) ) )
- Responsaveis - . ) : . B . s SV ST o
Historico - TIDO b
. Anexos . . c.
- Material . M
Plano de Trabalho L1,
Metas - © | Material - ' :EI
Etapas R . o -
PO == CUSTEIQ - MATERIAL DE LIMPEZA i A
. 1} Aplicagdes . MATERIAL DE ESCRITORIO Material e
Despesas ‘e AQUISICAQ DE FRALDAS ’ :
C e CUSTEIO- MATERIAL DE ENFERMAGEM C
| Lronograma ~= MATERIAL ODONTOLOGICO ] Material "
Parcelas ~w GUSTEIO - SUPLEMENTOS ALIMENTARES : Ei
Documentos ' ‘ - 1
Lo ) Material o
Andlise do Plano )
" Grafic
Grafico. Material S
Submissao ’ A
Submetidos
Diligencias ' ‘ ) . L T s
4 Parecer ) - S :
~ Emiss@o
/ .
. . \
Al i N .
N
N .
~
|
{ v .t
l
Flong e 3 B H L antain . i {r vind v Ve

https://www.sén{.saude.sp.gov.br/Re,passes/BeneﬁciariolAdmConvenio.aspx?idPagina=1 113488 Token=22a7¢332-521 f-4fec-b831-c2¢1 6775cfae 142
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Prefeltura Mumclpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
‘ . Estado de Sio Paulo

"~ LEINS.3.219, DE 14 DE AGOSTO DE 2018
- Autorla do Projeto: Sra. Prefeita

- | Dispde sobre autorizacdo para aberturd
' : +  de crédito especial ao ‘Orcamento
Programa 2018, - no  Departamento
Municipal de ‘Obras e Servigos Publico,
Departamento - Municipal de Educacgéao,
. _ - Cultura, Esporte e Lazer, Departamento
o ‘Municipal de Sadde (Fundo Municipal de
Salde) e Departamento de Municipal de
Assisténcia Social (Fundo Social de |
~ Solidariedade), para atendimento de -
projeto e atividades que especifica.

ALMIRA RI‘BAS GARMS Prefeita do Municipio da Estéancia Turistica de
Paraguacu Paulista, no uso de atnbungoes legais, faz saber que, a Camara Mumcmal
APROVOU e ela PROMULGA a segumte Lei: . :

, Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
"1.310.131,19 (um milhao trezentos e dez mil cento e trinta e um reais e dezenove
¢entavos) ao Orgamento Programa 2018, conforme classificagédo do Anexo |..

Paragrafo Unico. O credlto sera aberto no Departamento Mumcxpal de
Obras e Servigos Publico, Departamento Mumcnpal de Educagéo, Cultura, Esporte e
Lazer, Departamento Municipal de Salde (Fundo Municipal de Salde) e
Departamento de Municipal de Assisténcia Social (Fundo Socsal de Soltdarledade)
para seguintes projeto e atividades: '

| — Projeto 1005 Pavnmentagzao Gwas e Sarjetas pagamento’ de
despesas com Obras” e’ Instalagoes (Contrato Repasse ne - 868655/2018 -
Recapeamento de vias urbanas);

" JI —Atividade 2042 — Manutengdo de Creches e Pré-Escola,. pagamento
- de despesas com- Equipamentos e Material Permanente, Material de Consumo,

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica e Outros Servigos de Terceiros — -
‘Pessoa Fisica (Plano de Agéo Artlculada PAR, Programa Caminho da Escola MP
’ 815/17) . .

' Prefeltura Mumcnpal da Estancia Tunshca de Paraguagu Paulista:- CNPJ n°. 44.547.305/0001:93
. (Sede Provisoria) Rua:Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
- Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabmete@eparaguacu sp.gov.br
’ . Estancia Turistica de Paragua(;u Pauhsta SP .




Prefeltura Mummpal da EstanCIa Turlstlca de Paraguagu Paullsta
: - Estado de Sao Paulo

- L6i11°3,219, de 14 de'GOStO 08 2018 ......oivrcerisrsvvver et oo FIS. 2 6 4.

Il — Atividade 2024, lmplémentagao’ UBS, pagamento de despesas com -
. Material de- Consumo (Convenlo n® 1. 494/2018 - Proposta cadastrada no. SANI n°
- 2862);

IV — Atividade 2078 «~ Centro de Geragao de Emprego e Renda,
pagamento de despesas com Material de Consumo e Outros Auxilios Financeiros a
Pessoa Fisica (Convemo/Processo FUSSESP n°®-707180/2018 - Pro;eto Natal
Espetacular). "

Art. 2° O credlto sera coberto com recursos provenlentes de excesso de
: arrecadagao e anulagio parcial ou total de dotagGes, conforme classn‘lcagao.
.~ constante do Anexo 1l

Art. 3° Fica alterada a Programagao Orgamentarla da Despesa do
7 Mumc:lplo estabelemda pelo Decreto Municipal n® 6.248, de 2 de | janelro de 2018 ’

Art..4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

. Estandia Turistica de Paraguacu Paulista-SP, 14 de agosto de 2018.

REGISTRADA nesta Secretarla em-ii q . v ,
Edltal afixado em lugar g goeeLo um;.

VIVALDO' A'N'T‘Qéo' FRANCISCHETTI
- Chefe de Gablnefe

Protoco!o Prefeltura n° 2145/2018 Data: 18/07/2018

Projeto de Lei: (X )PL( )PLC( )PEMLOM n° 049/2018

Protocolo Camara: 25.699/2018 Data: 23/07/2018

. Autografo: 068/018,Data de Aprovagao: 13/08/2018
fgg C,W\anc\,

~ Visto do servidor re§ponsavel.

Publicacéo: ..

~Pata: 1?,:)8 /‘z ., Edigao: - —':F‘Q:Q

Prefeitura Municipal da Estancia Tunstxca de Paraguagu Paulista ~ CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis Clube CEP 18700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (1 8)3361-1331 ~ gabinete@eparaguacu.sp. gov: br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP




1

Prefeltura Munlmpal da EstanCIa Turlstlca de. Paraguagu Paullsta ‘
| Estado de Sao Paulo

i

+ v,

Le/ n°3.219, de 14 de agosto AE 2018 [vorievssisiereeeees e vaasssresssinssessinereasseiiensenn. FIS. 3 dE 4
; o :
ANEXOI = - \ ' .
02 0402 DEPTO DE OBRAS - LOGRADOUROS PUBLICOS o ‘
777 15.451.0004.1005.0000 - PAVIMENTAGAO, GUIAS E SARJETAS 270.476, 19
T 4:4,90.51.00 - . / OBRASE. INSTALAGOES
05 - TRANSFERENCIAS.E CONVENIOS FEDERA!S-VINQULADOS '
7100 233 - MCIDADES - CTR 868655
778 15.451,0004.1005.0000 . PAVIMENTACAO GUIAS E SARJETAS 3.809, 53 .
R , 4.4.90.51.00 .+ OBRASE INSTALACC)ES
: o " TESOURO.

100 233 MCIDADES CTR868655 B _ o

L 02 .06 02 . DEPTO DE EDUCAQAO - 1-ENSINO INFANTIL
v Tt 12.365.0008.2042.0000 * . - MANUTENGAO DE CRECHES E PRE-ESCOLA 339.628,00
co © 4/4.90:52.00 y _ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
. ‘ .05 : . . TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
. 200 176 - . PAR~TD-PLANO DE AGAO ARTICULADA
782 . 12.365.0008:2042.0000 - MANUTENGAO DE‘CRECHES E PRE-ESCOLA 152.479,47
: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO :
05 , . " TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS ‘
200 175 MP 815/2017 - TRANSF DE RECURSOS FINANCE ,
783  12.365.0008.2042.0000 - MANUTENGAO DE CRECHES E PRE-ESCOLA 10.000,00
33903900 - . ' OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 -~ -~ TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 175 . MP 815/2017 - TRANSF DE RECURSQS FINANCE : o
784 12.365.0008.2042.0000 " MANUTENGAOQ DE CRECHES E PRE-ESCOLA 1.500,00
3.3.90,36.00 . ODUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAFISICA  *
05 ' * TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 17v5' MP 815/2017 - TRANSF DE RECURSOS FrNANC_E

’
v

02 : 10 o1. FUNDO MUNICIPALDESAL’JDE-:DESA . A \
: 787 10.301.0017.2024.0000 . IMPLEMENTA(;AO'UBS . 520.000,00
- 3.3.00.30.00 ., .. MATERIAL DE CONSUMO' '
02  TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS -VINCULADQS

300 204 CONVENIO N°1494/2018 SANI 2862 . L

-

oz o1 - 03 ° 'DEPTO DEASSISTENCIASOClAL FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE :

779 08.244.0024.2078.0000 . CENTRO DE GERAGCAO EMPREGO E RENDA 3.888,00
-3.3.90.30.00 . MATERIAL DE CONSUMO :
o2 , . TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS ~ * 1
“~500  .202 . NATALENCANTADO- - .
780 0,8.244.0024;‘.2078.00007 . CENTRO DE GERA(}AO EMPREGO E RENDA 8.250,00
" 3.3.9048.00 - . OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS APESSOAFI(SICA
02 S TRANSFERENCIAS E CONVEN[OS ESTADUAIS-VINCULADOS
. ", 800 © 202 ' NATALENCANTADO - , o
TOTAL CREDITO ESPEGIALRS: ~ _ e e -~ 1310431,19

/., v ol
SRSV ' : : A ,
¢ Prefeitura Mumctpal da Estanma Turistica de Paraguagu Pauhsta CNPJ n°s44.547.305/0001-93 - N -
) (Sede Proviséria) Rua Polidoro Simbes, 533; Jardim Téhis Clube CEP 19700-000 [ ’

Fone (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 - gabinete@eparaguacu.sp. gov br °
EsténCIa Turlstlca de Paraguagu Paulista - SP .. )

v

VAR
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Prefeitura-MunidipaI- da Estancia Turistica dé,Paragu’agu Paﬁlisfa
- Estado de S3o Paulo ‘

Lei n° 3.219, de 14 de agosto de 2018 “ Fls. 4 de'4

. . . .
\ . R '

© ANEXO Il

Fontes de Recurso »
02 00 . .532.138,00
05 100' R . o 774.183,66
‘Subtotal Excesso Arrecadagdo R$ L : L 1.306.321,66
02 04 02 ‘DEPTO DE OBRAS — LOGRADOUROS PUBLICOS ° . ! .
- 91 15.457,0004.1005.0000 " PAVIMENTAGAO, GUIAS E SARJETAS -3.809,53
: " 4.4.90.51.00 . . OBRAS E INSTALAQOES
01 TESOURO .
110 = 000, GERAL
. . A ’ 1
‘Subtotal Anulaggo R$ . : e . . -3.809,53

TOTAL EXCESSO ARRECADAGAO E ANULAGAO R$ S o T 131043119

. L Prefeitura Municipa! da Estancla Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
v ' ) (Sede Provisoéria) Rud Polidoro Simbes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
- ' Fone: (18)3361-9100 - Fax:-(18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
. * -t Estancia Turistica de Para‘guagg Paulista - SP .



Prefeltura Mumcrpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

LEI N°. 3.194, DE 24 DE ABRIL DE 2018
Autoria do Projeto: Sra. Prefeita

Dispde sobre autorizagdo para abertura
de crédito especial ao~ Orgamento
Programa 2018, 'no Departamento de
~ Obras e  Servigos Publicos e
Departamento . de = Turismo,  para
atendimento dos projetos que especifica.

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Municipio da Estancia Turistica de
Paraguagu Paulista, no uso de atribuigdes legais, faz saber que a Camara Municipal
- APROVOU e ela PROMULGA a seguinte Lei:

’  Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
844.032,11 (oitocentos e quarenta e quatro mil trinta e dois reais e onze centavos),
ao Orcamento Programa 2018, conforme classificagéo do Anexo .

Paragrafo unico. O crédito sera aberto no Departamento de Obras e
Servigos Publicos e Departamento de Turismo, para os seguintes projetos:

‘ | - Projeto 1005, Pavimentagéo, Guias € Sarjetas, pagamento de
despesas com obras e instalagoes; '

Il - Projeto 1021, Infraestrutura Turistica do Mun.icipio, paga‘mento com
obras e instalagdes. '
Art. 2°0 crédito sera coberto com recursos provementes do excesso de

'arrecadagao do exercicio corrente, superavit financeiro do exercicio anterior e da
anulagéo parcial ou total de dotagdes, conforme classificagao constante do Anexo ll.

Art. 3° Fica alterada a Programagao Orgamentana ‘da Despesa do
Municipio, estabelecida pelo Decreto Municipal n® 6.248, de 2 de janeiro de 2018.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44,547.305/0001-93
(Sede Proviséria) Rua Polidoro Sim3es, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax:(18)3361-1331 ~ gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turlstica de Paraguagu Paulista - SP




Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
' ' Estado de Sdo Paulo

Lei n° 3.194, de 24 de abril de 2018 ................ O - X Y. X
Art, 4° Esta lei entlfa em ‘vigof na data de sua publicagéao.

Estancia Turisticé de Paraguagu Paulista-SP, 24 de abril de 2018.

REGISTRADA nesta Secretaria em IiVro prop
: Edital afixado em lugar

‘,7,7"

a e PUBLICADA por

~— 17

‘ VIVALDO ANTO%FRANCISCHETT!
; Chefe de Gabinete

Protocolo Prefeitura: n° 102072018 Data: 29/03/2018
Projeto de Lei: (x)PL ( )PLC ( )PEMLOM n° 018/2018
Protocolo Camara: 25101/2018 Dgta: 04/04/2018 :

Autografo: 029/2048 Dat, _de Aprovagéo: 23/04/2018 , \ s p —
b\%emm Data: (Q?/ ek Edigéo: 38:*?

Publicagéo: ........  Data: 5% 520 L e L M

Visto do servidor responsavel: ......eiim e S Tl ereeriranine

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n° 44.547.305/0001-93
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Slmdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
e . Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 ~ gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
o Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP
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Prefeltura Municipal da Estancia Turlstlca de Paraguacu Paulista

Estado de Séao Paulo
Lein®3. 194 de 24 de abr/l A2 20718 ..o i et ————raaans Fls.3de 4
ANEXO |
02 04 02 . DEPTO DE OBRAS ~ LOGRADOUROS PUBLICOS .
744 . 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS . 100.000,00
4.4,90.51.00 ' OBRAS E INSTALAGOES ’
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 226 ‘INFR URBANA - EMENDA DEP ENIO TATTO .
- 745 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTAGAO, GUIAS E SARJETAS 41.488,63
4.4.90.51,00 OBRAS E INSTALAGOES  * ’
01 TESOURO
100~ 226 -INFRURBANA- EMENDA ENIO TATTO
746 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO GUIAS E SARJETAS '14.766,13
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
01 TESOURO
100 227 INFRURBANA- EMENDA DEP ABELARDO
747 15.451.0004.1005.0000 PAVlMENTACAO. GUIAS E SARJETAS 100.000,00
" 4.4.90.51.00 , OBRAS E INSTALAGOES '
02 , TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 - 227 INFR URBANA - EMENDA DEP ABELARDO
748 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS 150.000,00
4.4.90.51.00 " OBRAS E INSTALACOES :
. 02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
: 100 228 : INFR URBANA - EMENDA DEP GERALDO
749 15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS 642,49
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES )
01 TESOURQ
100 228 INFR URBANA - EMENDA DEP GERALDO
02 08 01 DEPTO DE TURISMO - DETUR
750 23.695.6015.1021.0000 INFRAESTRUTURA TURISTICA DO MUNICIPIO 323. 445,08
. 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
92 TRANSEERENCIAS £ CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS - exercimos anteriore
100 208 RECAPEAMENTO - Processo 61534/2015
751 23.695,00156.1021.0000 : INFRAESTRUTURATURISTICADO MUNICIPIO 2.181,70
4,4.90.51.00 - . OBRAS EINSTALAGOES
01 . " TESOURO
100 °~ 208 . RECAPEAMENTO - Processo 61534/2015
752 23.695.0015.1021.0000 _ * INFRAESTRUTURA TURISTICADO MUNICIPIO 111.508,08
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGCES .
g2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUA!S-VINCULADOS exercicios anteriore
100 201 MELHORIA SINALIZACAO TURISTICA 228/2014
TOTAL CREDITO ESPECIALRS - 844.032,11
ANEXOIIl
Fontes de Recurso
02 00 - 350.000,00
Subtotal Excesso de Arfgcadagao R$ , ‘ ., 350.000,00

~.

Prefeitura Municipal da Estancia Turistlca de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Sim&es, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP




Prefeltura Mun|c1pal da Esténcia Turlstlca de Paraguagu Pauhsta

o Estado de Sao Paulo
Lein®3.194, de 24 de abril de 2018 ............... RO R ereenaeens Fls. 4de 4
Fonte:s de Recurso . ’ : s ‘
92 00 : ) : o - 434.953,16°
Subfotgl deé Superavit Financeiro R$ . o ’ = ) 434.953,16 ] ‘
02 04 - O1 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DOSP
T+ 84 . 04.122.0004.2017.0000 MANUTENCAO DA DIRETORIADE OBRAS E SERVIQOS
PUBLICOS -30.000,00 .
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 S04 . 02 LOGRADOQUROS PUBLICOS
98 15.452.0004.2018.0000 MANUTENCAOQ DE LOGRADOUROS PUBLICOS -16. 879,25
.. 3.3:90.30.00 ' MATERIAL DE CONSUMO ‘
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 b4 04 ) SERVICOS ESTRADAS E RODAGENS MUNICIPAIS - SERM
120 26.782.0004.2020.0000 : MANUTENCAO DOS SERVIC)OS ESTRADAS RODAGENS
MUNICIPAIS -10.018,00 N
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ) ’ :

01 " _TESOURO - ,
110 - 000  GERAL. -

02 08 01 DEPTO DE TURISMO - DETUR
233 23.695.0015.1021.0000 INFRAESTRUTURATURISTICA DO MUNICIPIO 2. 181,70
4.4.90.51.00 * OBRAS E INSTALAGOES
o1 ) TESCURO .
110 - 000 GERAL - .
Subtotal de Anulagéo R$ . : -59.078,95
TOTAL EXCESSO SUPERAVIT FINANCEIRO E ANULACAO R$ . . 844.032,11

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisdria) Rua Polidoro Simdes, $33, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000 -
*_Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 ~ gabinete@eparaguacu.sp.gov.br )
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP
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